



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000063/2017.

Às 10:00:00 horas, do dia 18 de Abril de 2017, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E FRALDAS DESCARTÁVEIS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	PATRICIA RIBAS	Sim
Pequena	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	PEDRO PAULO NOGUEIRA FILHO	Sim
Micro	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	JULIA MENESES NASCIUTTI MARRA	Sim
Pequena	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	JOSÉ ERÇO ROSA	Sim
Pequena	12.565.555/0001-60 - ECO EMBALAGENS LTDA EPP	ROMULO GOLL	Sim
Pequena	12.308.936/0001-63 - Inovart Comercia de Equipamento Eireli EPP	Ana Lucia Navarrete	Sim
Pequena	02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP	Sergio Murilo dos Santos	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Micro	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME	ismar luis goveia	Sim
Pequena	12.070.430/0001-69 - Bralmex Comercio, Serviços e Distribuidora de materiais em geral Eireli EPP	JORGE LUIZ FERNANDEZ PADIN	Sim
Pequena	68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA - ME	sebastiao dos santos ferreira	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	ERNESTO MAIA	Sim
Pequena	11.281.914/0001-94 - Somar Representação e Comercio Ltda	Wendell Pereira Soares	Sim
Micro	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	SILLAS JUNIOR BORBA	Sim
Pequena	21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP	JULIO CESAR GARCIA MARTINS	Sim
Outro	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	alvimar pereira rodrigues	Sim
Micro	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	Leandro Luiz Leal Silva	Sim

Lote: 1

Descrição:

FRALDAS DESCARTÁVEIS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME	R\$ 246.970,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00030467-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TIPO CALCA; TAMANHO: M; USO: GERIATRICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TIPO CALCA; TAMANHO: M; USO: GERIATRICA;

Marca: Incontinence **Modelo:** DESCARTAVEL, TIPO CALCA;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 63,7000

Valor total: R\$ 76.440,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00139146-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL; TAMANHO: G (PESO ENTRE 70 A 90KG); USO: GERIATRICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 40 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL; TAMANHO: G (PESO ENTRE 70 A 90KG); USO: GERIATRICO;

Marca: Medfrol Plus

Modelo: TAM G, (PESO ENTRE 70 A 90KG);

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 56,2100

Valor total: R\$ 112.420,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00125856-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TIPO CALCA; TAMANHO: EG, ACIMA DE 90 KG; USO: GERIATRICO/ADULTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 36 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TIPO CALCA; TAMANHO: EG, ACIMA DE 90 KG; USO: GERIATRICO/ADULTO;

Marca: Incontinence

Modelo: TAM EG, GERIATRICO/ADULTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 58,1100

Valor total: R\$ 58.110,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000161

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 840.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00030467-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TIPO CALÇA; TAMANHO: M; USO: GERIATRICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: HIG

Modelo: M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 240.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00139146-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL; TAMANHO: G (PESO ENTRE 70 A 90KG); USO:
GERIATRICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 40 UNIDADE

Marca: HIG

Modelo: G

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00125856-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TIPO CALÇA; TAMANHO: EG, ACIMA DE 90 KG; USO: GERIATRICO/ADULTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 36 UNIDADE

Marca: HIG

Modelo: EG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000193

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 306.080,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00030467-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TIPO CALÇA; TAMANHO: M; USO: GERIATRICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: Incontinence **Modelo:** DESCARTAVEL, TIPO CALCA;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 78,5000

Valor total: R\$ 94.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00139146-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL; TAMANHO: G (PESO ENTRE 70 A 90KG); USO:
GERIATRICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 40 UNIDADE

Marca: Medfrol Plus

Modelo: TAM G, (PESO ENTRE 70 A

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 71,2000

Valor total: R\$ 142.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00125856-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FRALDA - TIPO: DESCARTAVEL, TIPO CALCA; TAMANHO: EG, ACIMA DE 90 KG; USO:
GERIATRICO/ADULTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 36 UNIDADE

Marca: Incontinence

Modelo: TAM EG, GERIATRICO/ADULTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:54:47	68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME	R\$ 246.970,00	Não
18/04/2017 10:37:34	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 307.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
25/04/2017 15:34:30	A proposta do fornecedor 68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 246.970,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
25/04/2017 15:40:28	O fornecedor DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
25/04/17 16:01	Suspensão Motivo: Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. Data e hora prevista para reativação: 28/04/2017 14:00
20/04/17 14:11	Suspensão Motivo: Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. Data e hora prevista para reativação: 25/04/2017 14:00
19/04/17 14:10	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000193 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/04/2017 14:00
18/04/17 17:02	Suspensão Motivo: Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. Data e hora prevista para reativação: 19/04/2017 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
28/04/2017 09:33:00	A proposta do fornecedor 68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA -ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 246.970,00.

Lote: 2

Descrição:

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 434,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130476-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Marca: FAK

Modelo: LBR-6

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 434,0000

Valor total: R\$ 47.740,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F000254

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 275.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 14

Código do item: 00130476-3 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SIEMSEN **Modelo:** LS-06MB-N

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000 **Valor total:** R\$ 275.000,00

Fornecedor:

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000245

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 220.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 14

Código do item: 00130476-3 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SKYMSSEN **Modelo:** LS-06MB-N

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 220.000,00

Fornecedor:

11.281.914/0001-94 - Somar Representação e Comercio Ltda

Identificação do fornecedor: F000230**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 99.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00130476-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Vitalex**Modelo:** LQI-06**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 110,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 110,0000**Valor unitário:** R\$ 900,0000**Valor total:** R\$ 99.000,00**Fornecedor:**

12.070.430/0001-69 - Bralmex Comercio, Serviços e Distribuidora de materiais em geral Eireli EPP

Identificação do fornecedor: F000266**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 83.987,20**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00130476-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** JL Colombo**Modelo:** 6 litros**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 110,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 110,0000

Valor unitário: R\$ 763,5200

Valor total: R\$ 83.987,20

Fornecedor:

12.308.936/0001-63 - Inovart Comercia de Equipamento Eireli EPP

Identificação do fornecedor: F000240

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 330.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130476-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VITALEX

Modelo: LQI-06

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 330.000,00

Fornecedor:

17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000265

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130476-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VITALEX

Modelo: 06 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

Fornecedor:

17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

Identificação do fornecedor: F000250

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 132.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130476-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Berman

Modelo: inox 6 litros 65884

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 132.000,00

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

Identificação do fornecedor: F000209

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 132.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130476-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FAK

Modelo: LBR-6

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 132.000,00

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000211

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130476-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JLCOLOMBO

Modelo: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

Fornecedor:

19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000220

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 165.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130476-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Spolu

Modelo: Spolu

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 165.000,00

Fornecedor:

21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000299

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 77.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130476-3

Tipo: Material

Especificação do item:

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CEMAF

Modelo: CMF184

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 77.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000268

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 77.655,60

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00130476-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL; NUMERO DE VELOCIDADE: 01; COPO: ACO INOX DE 06 LITROS; OPCIONAIS: LAMINA, EIXO E MANCAIS EM ACO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FUNDIFERRO**Modelo:** 6L BR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 110,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 110,0000**Valor unitário:** R\$ 705,9600**Valor total:** R\$ 77.655,60**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:38:30	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 430,0000	Não
18/04/2017 10:38:24	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 434,0000	Não
18/04/2017 10:38:17	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 980,0000	Não
18/04/2017 10:38:07	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 435,0000	Não
18/04/2017 10:37:58	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 438,0000	Não
18/04/2017 10:37:43	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 445,0000	Não
18/04/2017 10:37:31	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 440,0000	Não
18/04/2017 10:37:31	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 458,0000	Não
18/04/2017 10:37:20	21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP	R\$ 450,0000	Não
18/04/2017 10:37:18	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 469,0000	Não
18/04/2017 10:37:10	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 460,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:36:51	21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP	R\$ 470,0000	Não
18/04/2017 10:36:49	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 475,0000	Não
18/04/2017 10:36:37	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 489,0000	Não
18/04/2017 10:36:31	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 480,0000	Não
18/04/2017 10:36:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 490,0000	Não
18/04/2017 10:36:19	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 518,0000	Não
18/04/2017 10:36:12	21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP	R\$ 500,0000	Não
18/04/2017 10:36:01	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 520,0000	Não
18/04/2017 10:35:48	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 546,0000	Não
18/04/2017 10:35:26	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 639,0000	Não
18/04/2017 10:34:13	21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP	R\$ 550,0000	Não
18/04/2017 10:32:43	12.308.936/0001-63 - Inovart Comercia de Equipamento Eireli EPP	R\$ 745,0000	Não
18/04/2017 10:32:13	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 559,9000	Não
18/04/2017 10:28:34	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 570,0000	Não
18/04/2017 10:28:07	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 613,0000	Não
18/04/2017 10:27:59	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 753,0000	Não
18/04/2017 10:27:55	21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP	R\$ 560,0000	Não
18/04/2017 10:27:29	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 583,0000	Não
18/04/2017 10:27:25	11.281.914/0001-94 - Somar Representação e Comercio Ltda	R\$ 593,0000	Não
18/04/2017 10:27:06	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 614,0000	Não
18/04/2017 10:26:51	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 584,0000	Não
18/04/2017 10:26:32	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 614,8000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:25:49	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 615,0000	Não
18/04/2017 10:25:14	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 617,0000	Não
18/04/2017 10:25:01	11.281.914/0001-94 - Somar Representação e Comercio Ltda	R\$ 649,0000	Não
18/04/2017 10:24:28	21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP	R\$ 650,0000	Não
18/04/2017 10:23:06	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 665,0000	Não
18/04/2017 10:22:09	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 667,0000	Não
18/04/2017 10:21:24	11.281.914/0001-94 - Somar Representação e Comercio Ltda	R\$ 679,0000	Não
18/04/2017 10:21:05	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 678,0000	Não
18/04/2017 10:20:04	21.094.655/0001-46 - INFINIT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP	R\$ 680,0000	Não
18/04/2017 10:16:59	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 699,9900	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
04/05/2017 14:08:33	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 47.740,00.
03/05/2017 14:02:52	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Com base no subitem 9.5.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000268 por não ter comprovado, dentro do prazo estipulado, que os produtos ofertados para este lote atendem às exigências do Edital, conforme solicitado por esta Pregoeira..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
04/05/2017 14:13:52	O fornecedor MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
03/05/17 16:36	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000209 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 04/05/2017 14:00
26/04/17 15:39	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000268 de que o produto ofertado por sua empresa atende às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 03/05/2017 14:00
25/04/17 15:23	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000268 de que o produto ofertado por sua empresa atende às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 02/05/2017 14:00
20/04/17 14:11	Suspensão Motivo: Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. Data e hora prevista para reativação: 25/04/2017 14:00
19/04/17 14:12	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000193 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/04/2017 14:00
18/04/17 17:02	Suspensão Motivo: Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. Data e hora prevista para reativação: 19/04/2017 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/05/2017 14:34:13	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 47.740,00.

Lote: 3

Descrição:

PANELAS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 64.949,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00005405-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; TAMPA: COM TAMPA E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS (EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; TAMPA: COM TAMPA E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS (EQUIVALENTE AO Nº 40);

Marca: ARAUJO

Modelo: ALUMUNIO BATIDO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 110,4500

Valor total: R\$ 12.149,50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00044878-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Marca: ARAUJO

Modelo: ALUMINIO BATIDO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 220,0000

Valor total: R\$ 24.200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00154978-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Marca: EIRILAR

Modelo: 13 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 260,0000

Valor total: R\$ 28.600,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000360

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 165.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00005405-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; TAMPA: COM TAMPA E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS (EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: arco

Modelo: AL11

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00154978-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eirilar

Modelo: 13l

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00044878-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: arco

Modelo: AL23

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Fornecedor:

17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000341

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 77.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00005405-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; TAMPA: COM TAMPA E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS (EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ARAUJO**Modelo:** ALUMUNIO BATIDO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 140,0000**Valor total:** R\$ 15.400,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00154978-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EIRILAR**Modelo:** 13 LITROS**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 33.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00044878-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ARAUJO

Modelo: ALUMINIO BATIDO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 260,0000

Valor total: R\$ 28.600,00

Fornecedor:

17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

Identificação do fornecedor: F000330

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 115.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00005405-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO:
SEM REVESTIMENTO; TAMPAS: COM TAMPAS E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS
(EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VIEGGIO IND E COM DE ARTEFATOS **Modelo:** alu.batido 12 litros tampa leve

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 16.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00154978-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE
ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NIGRO

Modelo: 12 LITROS COMVALVULAS DE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 44.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00044878-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA:
ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VIEGGIO IND E COM DE ARTEFATOS **Modelo:** alu.batido tampa leve

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

Identificação do fornecedor: F000351

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 330.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00005405-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO:
SEM REVESTIMENTO; TAMPA: COM TAMPA E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS
(EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CAÇAROLA BATIDO

Modelo: Nº 40 23,5 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00154978-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NIGRO

Modelo: ETERNA PROF- 12 L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00044878-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CAÇAROLA BATIDO

Modelo: Nº 50 41 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000343

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 165.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00005405-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; TAMPAS: COM TAMPAS E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS (EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOP PANELAS

Modelo: PANELA 20 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00154978-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ABC

Modelo: PANELA PRESSÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00044878-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOP PANELAS

Modelo: PANELA 23,5 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Fornecedor:

19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000374

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 143.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00005405-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; TAMPAS: COM TAMPAS E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS (EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Aluminios São Jorge

Modelo: Caçarola industrial

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 33.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00154978-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Aluminios São Jorge

Modelo: Panela de Pressão industrial

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00044878-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Aluminios São Jorge

Modelo: Caçarola industrial

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000369

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 96.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00005405-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; TAMP: COM TAMP E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS (EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MBA

Modelo: Nº 40

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 16.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00154978-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MBA

Modelo: 15 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 380,0000

Valor total: R\$ 41.800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00044878-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MBA

Modelo: Nº 50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 38.500,00

Fornecedor:

26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000303

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 66.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00005405-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ATE 20 LITROS - MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO BATIDO; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; TAMPA: COM TAMPA E ASAS; CAPACIDADE: 20 LITROS (EQUIVALENTE AO Nº 40);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SINHAZINHA

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 22.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00154978-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA DE PRESSAO (ACIMA DE 10 LITROS) - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; CAPACIDADE: 12 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SINHAZINHA

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 22.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00044878-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO BATIDO; CAPACIDADE: 23,5 LITROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SINHAZINHA

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 22.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:46:42	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 94.900,00	Não
18/04/2017 10:46:21	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 64.940,00	Não
18/04/2017 10:46:06	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 64.949,99	Não
18/04/2017 10:44:10	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 64.950,00	Não
18/04/2017 10:43:35	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 64.960,00	Não
18/04/2017 10:42:27	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 103.000,00	Não
18/04/2017 10:42:13	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 64.970,00	Não
18/04/2017 10:41:58	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 64.980,00	Não
18/04/2017 10:41:19	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 64.990,00	Não
18/04/2017 10:41:09	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 104.980,00	Não
18/04/2017 10:40:59	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 64.995,00	Não
18/04/2017 10:40:08	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 64.999,99	Não
18/04/2017 10:39:47	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 65.000,00	Não
18/04/2017 10:39:36	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 65.199,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:39:23	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 65.200,00	Não
18/04/2017 10:39:06	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 65.399,00	Não
18/04/2017 10:38:53	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 95.000,00	Não
18/04/2017 10:38:48	08.195.271/0001-51 - FOCOS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 107.000,00	Não
18/04/2017 10:38:41	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 65.400,00	Não
18/04/2017 10:38:26	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 65.590,00	Não
18/04/2017 10:38:15	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 65.600,00	Não
18/04/2017 10:37:35	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 65.680,00	Não
18/04/2017 10:37:25	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 65.690,00	Não
18/04/2017 10:36:38	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 65.699,99	Não
18/04/2017 10:36:19	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 65.700,00	Sim
18/04/2017 10:35:57	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 65.990,00	Não
18/04/2017 10:34:30	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 65.999,00	Não
18/04/2017 10:27:38	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 67.442,00	Não
18/04/2017 10:20:33	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 107.184,00	Não
18/04/2017 10:16:37	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 71.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
03/05/2017 14:44:53	A proposta do fornecedor 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 64.949,50.

Data / hora	Evento
02/05/2017 14:02:11	A proposta do fornecedor 26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Instado pela Pregoeira a demonstrar que os produtos ofertados por sua empresa atendiam a todas especificações técnicas previstas no Edital, sob pena de não aceitação de sua proposta, o licitante F000303 se limitou a alegar, via e-mail, que as medidas do Edital estariam fora de todas as marcas do mercado e que, portanto, só poderia ofertar panela de n° 32 referente a 12 litros ou n° 40 ref. 23,8 litros, para o item 1; e panela de n° 50 referente a 41,2 litros ou n° 40 ref. 23,8 litros, para o item 2; ambas em desacordo com o que foi exigido. Assim, diante dessa manifestação, com base no subitem 9.4.2 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000303 por não ter comprovado que os produtos ofertados para este lote atendem às exigências do Edital, conforme solicitado por esta Pregoeira..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
03/05/2017 14:48:14	O fornecedor BH LOUCAS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
03/05/17 15:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. Data e hora prevista para reativação: 08/05/2017 14:00
02/05/17 16:24	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000341 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 03/05/2017 14:00
25/04/17 15:02	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 02/05/2017 14:00
20/04/17 14:11	Suspensão Motivo: Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. Data e hora prevista para reativação: 25/04/2017 14:00
19/04/17 14:19	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/04/2017 14:00
18/04/17 17:02	Suspensão Motivo: Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. Data e hora prevista para reativação: 19/04/2017 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
05/05/2017 14:04:08	A proposta do fornecedor 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 64.949,50.

Lote: 4

Descrição:

PRATO E CANECA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
4	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 15.884,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00158377-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO COM ABAS; COR: INDIFERENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 4400,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP**Especificação do item:**

PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO COM ABAS; COR: INDIFERENTE;

Marca: JOLLY**Modelo:** POLIPROPILENO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4400,0000**Valor unitário:** R\$ 2,3000**Valor total:** R\$ 10.120,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00024804-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANECA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 300ML;
TAMPA: SEM TAMPA; ALCA: COM ALCA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4400,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Especificação do item:

CANECA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 300ML;
TAMPA: SEM TAMPA; ALCA: COM ALCA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE;

Marca: JOLLY

Modelo: POLIPROPILENO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4400,0000

Valor unitário: R\$ 1,3100

Valor total: R\$ 5.764,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000465

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 22.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00158377-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO;
FORMATO: REDONDO COM ABAS; COR: INDIFERENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOLLY

Modelo: POLIPROPILENO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 13.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00024804-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANECA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 300ML; TAMPAS: SEM TAMPAS; ALÇA: COM ALÇA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOLLY

Modelo: POLIPROPILENO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 8.800,00

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000429

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00158377-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO COM ABAS; COR: INDIFERENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ecoplastic

Modelo: redondo com abas

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 88.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00024804-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANECA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 300ML; TAMPAS: SEM TAMPAS; ALÇA: COM ALÇA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ecoplastic**Modelo:** 300ml sem tampa com alça**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 4400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 22.000,00**Fornecedor:**

17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000460**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 35.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00158377-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO COM ABAS; COR: INDIFERENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** eco**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 4400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 17.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00024804-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANECA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 300ML; TAMPAS: SEM TAMPAS; ALÇA: COM ALÇA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: eco

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 17.600,00

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME

Identificação do fornecedor: F000497

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.168.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00158377-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO COM ABAS; COR: INDIFERENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ANODILAR

Modelo: 600mL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 480,0000

Valor total: R\$ 2.112.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00024804-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANECA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 300ML; TAMPAS: SEM TAMPAS; ALÇA: COM ALÇA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ANODILAR

Modelo: 300 ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 240,0000

Valor total: R\$ 1.056.000,00

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000442

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 88.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00158377-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO COM ABAS; COR: INDIFERENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SACRAMENTO

Modelo: PRATO FUNDO COM ABA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 44.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00024804-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANECA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 300ML; TAMPAS: SEM TAMPAS; ALCA: COM ALCA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SACRAMENTO

Modelo: CANECA 300ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 44.000,00

Fornecedor:

26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000446

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 176.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00158377-8

Tipo: Material

Especificação do item:

PRATO - AVULSO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO RESISTENTE; TIPO: FUNDO; FORMATO: REDONDO COM ABAS; COR: INDIFERENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLAST

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 88.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00024804-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANECA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE: 300ML; TAMPAS: SEM TAMPAS; ALÇA: COM ALÇA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PLAST**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 88.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:49:24	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 9.900,00	Não
18/04/2017 10:49:11	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 10.000,00	Não
18/04/2017 10:49:11	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10.610,00	Não
18/04/2017 10:49:03	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 10.620,00	Não
18/04/2017 10:48:53	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10.740,00	Não
18/04/2017 10:48:45	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 10.750,00	Não
18/04/2017 10:48:33	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10.780,00	Não
18/04/2017 10:48:24	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 10.790,00	Não
18/04/2017 10:48:17	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10.840,00	Não
18/04/2017 10:48:10	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 10.910,00	Não
18/04/2017 10:48:10	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 10.850,00	Não
18/04/2017 10:47:55	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 10.920,00	Não
18/04/2017 10:47:49	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.010,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:47:40	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 11.020,00	Não
18/04/2017 10:47:27	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.100,00	Não
18/04/2017 10:47:09	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.265,00	Não
18/04/2017 10:47:02	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 11.150,00	Não
18/04/2017 10:47:00	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 11.268,00	Não
18/04/2017 10:46:49	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.270,00	Não
18/04/2017 10:46:49	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 11.278,00	Não
18/04/2017 10:46:40	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 11.280,00	Não
18/04/2017 10:46:33	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.320,00	Não
18/04/2017 10:46:08	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 11.350,00	Não
18/04/2017 10:45:56	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 11.460,00	Não
18/04/2017 10:45:52	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.680,00	Não
18/04/2017 10:45:40	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 11.690,00	Não
18/04/2017 10:45:33	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.710,00	Não
18/04/2017 10:45:23	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 11.720,00	Não
18/04/2017 10:45:15	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 11.900,00	Não
18/04/2017 10:45:15	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.900,00	Não
18/04/2017 10:45:06	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12.010,00	Não
18/04/2017 10:45:03	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 11.990,00	Não
18/04/2017 10:44:56	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.020,00	Não
18/04/2017 10:44:55	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12.029,00	Não
18/04/2017 10:44:49	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.080,00	Não
18/04/2017 10:44:41	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 12.030,00	Não
18/04/2017 10:44:33	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.100,00	Não
18/04/2017 10:44:31	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12.100,00	Não
18/04/2017 10:44:15	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 12.150,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:44:09	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.700,00	Não
18/04/2017 10:44:02	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.800,00	Não
18/04/2017 10:43:59	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 12.720,00	Não
18/04/2017 10:43:48	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 12.850,00	Não
18/04/2017 10:43:41	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 12.900,00	Não
18/04/2017 10:43:28	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.090,00	Não
18/04/2017 10:43:19	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 12.950,00	Não
18/04/2017 10:43:13	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13.100,00	Não
18/04/2017 10:43:03	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 13.150,00	Não
18/04/2017 10:42:55	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.200,00	Não
18/04/2017 10:42:42	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 13.250,00	Não
18/04/2017 10:42:41	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13.490,00	Não
18/04/2017 10:42:36	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.400,00	Não
18/04/2017 10:42:23	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 13.500,00	Não
18/04/2017 10:42:22	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13.690,00	Não
18/04/2017 10:42:12	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.700,00	Não
18/04/2017 10:42:11	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 13.720,00	Não
18/04/2017 10:42:05	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13.844,00	Não
18/04/2017 10:41:56	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13.890,00	Não
18/04/2017 10:41:47	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 13.850,00	Não
18/04/2017 10:41:37	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 13.900,00	Não
18/04/2017 10:41:37	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13.930,00	Não
18/04/2017 10:41:25	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 13.950,00	Não
18/04/2017 10:41:15	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 14.000,00	Não
18/04/2017 10:41:12	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 14.390,00	Não
18/04/2017 10:41:06	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 14.350,00	Não
18/04/2017 10:41:04	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 14.930,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:40:53	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 14.500,00	Não
18/04/2017 10:40:37	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 15.610,00	Não
18/04/2017 10:40:36	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 14.950,00	Não
18/04/2017 10:40:31	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 15.500,00	Não
18/04/2017 10:40:29	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 37.650,00	Não
18/04/2017 10:40:29	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 15.790,00	Não
18/04/2017 10:40:19	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 15.620,00	Não
18/04/2017 10:40:11	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 15.850,00	Não
18/04/2017 10:40:10	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 15.800,00	Não
18/04/2017 10:40:02	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 15.900,00	Não
18/04/2017 10:40:00	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 15.999,99	Não
18/04/2017 10:39:55	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 15.950,00	Não
18/04/2017 10:39:51	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 15.950,00	Não
18/04/2017 10:39:41	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 16.720,00	Não
18/04/2017 10:39:33	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 16.000,00	Não
18/04/2017 10:39:25	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 17.000,00	Não
18/04/2017 10:39:24	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 16.850,00	Não
18/04/2017 10:39:15	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 17.000,00	Não
18/04/2017 10:39:08	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 17.900,00	Não
18/04/2017 10:39:04	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 17.250,00	Não
18/04/2017 10:38:59	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 18.880,00	Não
18/04/2017 10:38:57	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 18.000,00	Não
18/04/2017 10:38:49	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 18.900,00	Não
18/04/2017 10:38:44	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 18.890,00	Não
18/04/2017 10:38:33	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 19.000,00	Não
18/04/2017 10:38:31	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 19.150,00	Não
18/04/2017 10:38:23	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 19.800,00	Não
18/04/2017 10:38:19	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 19.200,00	Não
18/04/2017 10:38:11	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 20.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:38:03	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP	R\$ 21.000,00	Não
18/04/2017 10:38:00	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 20.920,00	Não
18/04/2017 10:37:56	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 21.000,00	Não
18/04/2017 10:37:41	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 21.050,00	Não
18/04/2017 10:37:32	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 21.240,00	Não
18/04/2017 10:36:28	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 21.250,00	Não
18/04/2017 10:34:07	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 21.900,00	Não
18/04/2017 10:27:09	17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP	R\$ 21.950,00	Não
18/04/2017 10:18:09	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME	R\$ 38.579,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/05/2017 14:07:02	A proposta do fornecedor 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 15.884,00.
03/05/2017 15:03:34	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000429 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000429. .
03/05/2017 14:40:25	A proposta do fornecedor 17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000460 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000460..
03/05/2017 14:17:40	A proposta do fornecedor 26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000446, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Quanto aos produtos apresentados pelo Portal do Vale Comércio e Serviços Eireli, foram reprovados o prato e a caneca, pois não possui a densidade adequada que poderá ocorrer acidentes com os idosos. Assim sendo, com base nos subitens 9.4 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000446 em razão dos produtos ofertados não atenderem a uma das especificações previstas no Edital, conforme informado pelo setor técnico..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
05/05/2017 14:12:01	O fornecedor BH LOUCAS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/05/17 14:44	Suspensão Motivo: Para análise da amostra encaminhada pelo fornecedor F000465. Data e hora prevista para reativação: 05/05/2017 14:00
03/05/17 17:24	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000465 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 04/05/2017 14:00
26/04/17 17:58	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000446/F000580/F000675 de que os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 03/05/2017 14:00
25/04/17 15:02	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 02/05/2017 14:00
20/04/17 14:11	Suspensão Motivo: Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. Data e hora prevista para reativação: 25/04/2017 14:00
19/04/17 14:19	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/04/2017 14:00
18/04/17 17:02	Suspensão Motivo: Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. Data e hora prevista para reativação: 19/04/2017 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
05/05/2017 14:33:39	A proposta do fornecedor 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 15.884,00.

Lote: 5

Descrição:

TALHERES

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 11.999,90

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00115940-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CONCHA - UTILIZACAO: ALUMINO RESISTENTE; MATERIA-PRIMA: GRANDE,COM 10CM DIAMETRO; CABO: ALUMINIO FUNDIDO OU BATIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Especificação do item:

CONCHA - UTILIZACAO: ALUMINO RESISTENTE; MATERIA-PRIMA: GRANDE,COM 10CM DIAMETRO; CABO: ALUMINIO FUNDIDO OU BATIDO;

Marca: REAL

Modelo: ALUMINIO NR. 10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 19,0900

Valor total: R\$ 2.099,90

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133846-3

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: ARROZ INTEIRICA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX, INTERICO; DIMENSOES: 24,8CM X 58MM X 18MM (C X L X P) P=PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Especificação do item:

COLHER - TIPO: ARROZ INTEIRICA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX, INTERICO; DIMENSOES: 24,8CM X 58MM X 18MM (C X L X P) P=PROFUNDIDADE;

Marca: DISOLI

Modelo: INOS

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.100,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00076108-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCUMADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; CABO: BAQUELITE; TAMANHO: 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Especificação do item:

ESCUMADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; CABO: BAQUELITE; TAMANHO: 35CM;

Marca: DISOLI

Modelo: MILENIUM

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00102473-6

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: MESA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX; DIMENSOES:
18 A 20CM COMPRIMENTO; 0,3MM ESPESSURA APROXIMADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4400,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Especificação do item:

COLHER - TIPO: MESA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX; DIMENSOES:
18 A 20CM COMPRIMENTO; 0,3MM ESPESSURA APROXIMADA;

Marca: MARTIMNAZO

Modelo: VERAL

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4400,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 6.600,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000539

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00115940-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CONCHA - UTILIZACAO: ALUMINO RESISTENTE; MATERIA-PRIMA: GRANDE,COM 10CM DIAMETRO; CABO: ALUMINIO FUNDIDO OU BATIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: REAL

Modelo: ALUMINIO NR. 10

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133846-3

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: ARROZ INTEIRICA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX, INTERICO; DIMENSOES: 24,8CM X 58MM X 18MM (C X L X P) P=PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DISOLI

Modelo: INOS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.100,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00076108-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCUMADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; CABO: BAQUELITE; TAMANHO: 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DISOLI

Modelo: MILENIUM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00102473-6

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: MESA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX;
DIMENSOES: 18 A 20CM COMPRIMENTO; 0,3MM ESPESSURA APROXIMADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARTIMNAZO

Modelo: VERAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 6.600,00

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000550**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 31.900,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00115940-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONCHA - UTILIZACAO: ALUMINO RESISTENTE; MATERIA-PRIMA: GRANDE,COM 10CM DIAMETRO; CABO: ALUMINIO FUNDIDO OU BATIDO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ALUMINIO ABC**Modelo:** CONCHA 10**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 110,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 3.300,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00133846-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLHER - TIPO: ARROZ INTEIRICA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX, INTERICO; DIMENSOES: 24,8CM X 58MM X 18MM (C X L X P) P=PROFUNDIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ALUMINIO ABC**Modelo:** COLHER**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 110,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 3.300,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00076108-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCUMADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; CABO: BAQUELITE; TAMANHO: 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ALUMINIO ABC

Modelo: ESCUMADEIRA Nº 10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00102473-6

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: MESA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX;
DIMENSOES: 18 A 20CM COMPRIMENTO; 0,3MM ESPESSURA APROXIMADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ALUMINIO ABC

Modelo: COLHER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 22.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000504

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.970,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00115940-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CONCHA - UTILIZACAO: ALUMINO RESISTENTE; MATERIA-PRIMA: GRANDE,COM 10CM
DIAMETRO; CABO: ALUMINIO FUNDIDO OU BATIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ABC

Modelo: 10CM - EM ALUMINIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133846-3

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: ARROZ INTEIRICA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX, INTERICO; DIMENSOES: 24,8CM X 58MM X 18MM (C X L X P) P=PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CASABELLA

Modelo: COLHER ARROZ INOX 30CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 1.320,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00076108-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCUMADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; CABO: BAQUELITE; TAMANHO: 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: YANGZI

Modelo: INOX 35 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 00102473-6 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: MESA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX;
DIMENSOES: 18 A 20CM COMPRIMENTO; 0,3MM ESPESSURA APROXIMADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRINOX **Modelo:** INOX 18 A 20 CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 30.800,00

Fornecedor:

26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000580

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 94.600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 5

Código do item: 00115940-2 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONCHA - UTILIZACAO: ALUMINO RESISTENTE; MATERIA-PRIMA: GRANDE,COM 10CM
DIAMETRO; CABO: ALUMINIO FUNDIDO OU BATIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SINHAZINHA **Modelo:** -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 6

Código do item: 00133846-3 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: ARROZ INTEIRICA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO
INOX, INTERICO; DIMENSOES: 24,8CM X 58MM X 18MM (C X L X P) P=PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LR INOX

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00076108-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCUMADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; CABO: BAQUELITE; TAMANHO: 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LR INOX

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00102473-6

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: MESA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MATERIAL CABO: ACO INOX;
DIMENSOES: 18 A 20CM COMPRIMENTO; 0,3MM ESPESSURA APROXIMADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LR INOX

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:43:31	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 11.999,99	Não
18/04/2017 10:43:19	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 12.000,00	Não
18/04/2017 10:43:04	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12.030,00	Não
18/04/2017 10:42:12	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 12.050,00	Não
18/04/2017 10:41:46	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12.080,00	Não
18/04/2017 10:41:29	17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP	R\$ 12.090,00	Não
18/04/2017 10:40:50	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12.099,90	Não
18/04/2017 10:35:14	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 14.690,50	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/05/2017 14:24:21	A proposta do fornecedor 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 11.999,90.
03/05/2017 14:20:40	A proposta do fornecedor 26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000580, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Quanto aos produtos apresentados pelo Portal do Vale Comércio e Serviços Eireli... a concha grande também não atende pois o cabo é de 46 cm, também com risco de acidentes, a colher de sopa não atende as especificações, pois a espessura é inferior a 3mm. Assim sendo, com base nos subitens 9.4 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000580 em razão dos produtos ofertados para os itens 1 e 4 não atenderem a todas as especificações previstas no Edital, conforme informado pelo setor técnico..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/05/2017 14:25:42	O fornecedor BH LOUCAS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/05/17 14:46	Suspensão Motivo: Para análise da proposta encaminhada pelo fornecedor F000539. Data e hora prevista para reativação: 05/05/2017 14:00
04/05/17 14:46	Suspensão Motivo: Para análise da proposta encaminhada pelo fornecedor F000465. Data e hora prevista para reativação: 05/05/2017 14:00
03/05/17 16:20	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000539 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 04/05/2017 14:00
26/04/17 17:58	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000446/F000580/F000675 de que os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 03/05/2017 14:00
25/04/17 15:02	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 02/05/2017 14:00
20/04/17 14:11	Suspensão Motivo: Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. Data e hora prevista para reativação: 25/04/2017 14:00
19/04/17 14:19	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/04/2017 14:00
18/04/17 17:02	Suspensão Motivo: Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. Data e hora prevista para reativação: 19/04/2017 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
05/05/2017 14:44:12	A proposta do fornecedor 17.019.068/0001-15 - BH LOUCAS LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 11.999,90.

Lote: 6

Descrição:

CAIXA DE PAPELÃO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00156898-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 65 X 65 X 50 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO DUPLO RECICLADO; GRAMATURA: 627 G/M2; ACABAMENTO: COM ABA NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 110,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000682

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.507,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00156898-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 65 X 65 X 50 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO DUPLO RECICLADO; GRAMATURA: 627 G/M2; ACABAMENTO: COM ABA NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ***

Modelo: MALETA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 13,7000

Valor total: R\$ 1.507,00

Fornecedor:

12.565.555/0001-60 - ECO EMBALAGENS LTDA EPP

Identificação do fornecedor: F000631

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.416,30

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00156898-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 65 X 65 X 50 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO DUPLO RECICLADO; GRAMATURA: 627 G/M2; ACABAMENTO: COM ABA NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ECO

Modelo: ECO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 58,3300

Valor total: R\$ 6.416,30

Fornecedor:

26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000675

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00156898-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 65 X 65 X 50 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA:
PAPELÃO DUPLO RECICLADO; GRAMATURA: 627 G/M2; ACABAMENTO: COM ABA
NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BREDA

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040; Km 3,8, s/n
Bairro Palmeiras - Belo Horizonte -MG
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 110,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 110,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:53:37	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 12,5000	Não
18/04/2017 10:53:28	02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP	R\$ 12,9900	Não
18/04/2017 10:46:10	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/04/2017 10:45:49	02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP	R\$ 13,2400	Não
18/04/2017 10:45:26	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13,2500	Não
18/04/2017 10:45:17	02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP	R\$ 13,2900	Não
18/04/2017 10:44:47	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13,3000	Não
18/04/2017 10:44:37	02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP	R\$ 13,3900	Não
18/04/2017 10:44:01	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13,4000	Não
18/04/2017 10:43:45	02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP	R\$ 13,5300	Não
18/04/2017 10:42:33	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13,5400	Não
18/04/2017 10:42:15	02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP	R\$ 13,5900	Não
18/04/2017 10:36:10	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 13,6000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
04/05/2017 14:58:54	A proposta do fornecedor 12.565.555/0001-60 - ECO EMBALAGENS LTDA EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000631 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000631..
03/05/2017 17:36:02	A proposta do fornecedor 02.491.759/0001-40 - OPCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Instado pela Pregoeira a readequar o prazos de validade e de substituição do material com defeito de sua proposta comercial, enviada por e-mail, aos prazos mínimo e máximo, respectivamente, conforme Edital, o licitante F000682 informou via chat do sistema o seguinte: Informamos que não conseguiremos os prazos conforme solicitado. Assim, diante dessa manifestação, tendo em vista que uma das finalidades da modalidade licitatória do pregão é a celeridade, a fim de não provocar um atraso desnecessário na conclusão deste certame, desclassifico a proposta do licitante F000682..
03/05/2017 14:23:36	A proposta do fornecedor 26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Com base no subitem 9.5.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000675 por não ter comprovado, dentro do prazo estipulado, que os produtos ofertados para este lote atendem às exigências do Edital, conforme solicitado por esta Pregoeira..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
03/05/17 17:41	Suspensão Motivo: Devido ao horário. Data e hora prevista para reativação: 04/05/2017 14:00
26/04/17 17:58	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000446/F000580/F000675 de que os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 03/05/2017 14:00
25/04/17 15:02	Suspensão Motivo: Para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. Data e hora prevista para reativação: 02/05/2017 14:00
20/04/17 14:11	Suspensão Motivo: Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. Data e hora prevista para reativação: 25/04/2017 14:00
19/04/17 14:19	Suspensão Motivo: Para análise da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 20/04/2017 14:00
18/04/17 17:02	Suspensão Motivo: Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. Data e hora prevista para reativação: 19/04/2017 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/05/2017 14:51:22	Fornecedor F000539	5	boa tarde
05/05/2017 14:51:10	Fornecedor F000465	4	boa tarde
05/05/2017 14:51:01	Fornecedor F000341	3	boa tarde
05/05/2017 14:46:05	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/05/2017 14:45:52	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo-lhes que as amostras apresentadas deverão ser recolhidas em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
05/05/2017 14:45:31	Pregoeiro	5	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
05/05/2017 14:45:25	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000539 já apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa BH LOUÇAS LTDA - EPP, CNPJ 17.019.068/0001-15, no valor total de R\$11.999,90.
05/05/2017 14:43:35	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/05/2017, às 14:43. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/05/2017 14:34:53	Pregoeiro	4	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
05/05/2017 14:34:46	Pregoeiro	4	Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa BH LOUCAS LTDA -EPP, CNPJ 17.019.068/0001-15, no valor total de R\$15.884,00.
05/05/2017 14:32:38	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/05/2017, às 14:32. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/05/2017 14:32:35	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/05/2017, às 14:32.
05/05/2017 14:32:24	Pregoeiro	5	...10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/05/2017 14:32:18	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000539 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de...
05/05/2017 14:26:11	Pregoeiro	5	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/05/2017 14:26:05	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
05/05/2017 14:25:59	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000539 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
05/05/2017 14:25:42	Portal de compras	5	O fornecedor F000539, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/05/2017 14:24:40	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/05/2017 14:24:21	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000539 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 11.999,90.
05/05/2017 14:22:41	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000539 foi analisada tecnicamente pela representante do SERVAS - Serviço Voluntário de Assistência Social (setor técnico), Eliane Moreira, que opinou pela sua aprovação.
05/05/2017 14:22:23	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/05/2017, às 14:22.
05/05/2017 14:22:16	Pregoeiro	4	...10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/05/2017 14:22:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000465 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de...
05/05/2017 14:16:18	Pregoeiro	4	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/05/2017 14:16:11	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
05/05/2017 14:15:52	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000465 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
05/05/2017 14:12:01	Portal de compras	4	O fornecedor F000465, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/05/2017 14:07:20	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/05/2017 14:07:02	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000465 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 15.884,00.
05/05/2017 14:05:52	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000465 foi analisada tecnicamente pela representante do SERVAS - Serviço Voluntário de Assistência Social (setor técnico), Eliane Moreira, que opinou pela sua aprovação.
05/05/2017 14:04:54	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000341 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa BH LOUÇAS LTDA - EPP, CNPJ 17.019.068/0001-15, no valor total de R\$ 64.949,50.
05/05/2017 14:01:19	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000580, conforme pode ser verificado na proposta comercial do licitante F000341 disponibilizada em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), a marca das painéis de alumínio batido ofertadas, itens 1 e 2 do lote 3, é ARAUJO e não NIGRO, consoante prospecto enviado por sua empresa
05/05/2017 14:00:59	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, boa tarde!
05/05/2017 14:00:42	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
05/05/2017 14:00:42	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
05/05/2017 14:00:42	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
04/05/2017 19:05:10	Fornecedor F000580	5	Somente gostaria que esclarecesse este fato, mesmo sabendo que que já foi aceito.
04/05/2017 19:03:27	Fornecedor F000580	5	Boa Noite Sr Pregoeiro Gostaria de saber se recebeu o email confirmando que o catalogo do fornecedor do lote 3 nao atende, ou seja seria as mesmas medidas da outra empresa desclassificada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/05/2017 15:14:49	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
04/05/2017 15:14:25	Pregoeiro	6	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
04/05/2017 15:14:14	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que o Lote 6 (CAIXA DE PAPELÃO) deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto.
04/05/2017 15:12:59	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 04/05/2017, às 15:12. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
04/05/2017 15:02:17	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 04/05/2017, às 15:02.
04/05/2017 15:02:12	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
04/05/2017 14:58:54	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000631 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000631 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000631.".
04/05/2017 14:47:47	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000631, gentileza informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta.
04/05/2017 14:47:17	Fornecedor F000209	2	Estaremos sempre prontos para servi-los
04/05/2017 14:46:47	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta encaminhada pelo fornecedor F000539. ". O lote deve ser reativado dia 05/05/2017 às 14:00 h.
04/05/2017 14:46:20	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
04/05/2017 14:46:08	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta encaminhada pelo fornecedor F000465. ". O lote deve ser reativado dia 05/05/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/05/2017 14:45:36	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, atendendo ao pedido do setor técnico de prorrogação do prazo para análise da proposta encaminhada pelo fornecedor F000539, informo que suspenderei novamente a sessão e retomarei amanhã, 05/05/2017, às 14h.
04/05/2017 14:44:55	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da amostra encaminhada pelo fornecedor F000465. ". O lote deve ser reativado dia 05/05/2017 às 14:00 h.
04/05/2017 14:44:13	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, atendendo ao pedido do setor técnico de prorrogação do prazo para análise da proposta encaminhada pelo fornecedor F000465, informo que suspenderei novamente a sessão e retomarei amanhã, 05/05/2017, às 14h.
04/05/2017 14:36:50	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000631, gentileza informar CNPJ e contatos.
04/05/2017 14:36:28	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000539 continua em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
04/05/2017 14:36:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000465 continua em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
04/05/2017 14:35:01	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
04/05/2017 14:34:51	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000209 já apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 22109170697 - ME, CNPJ 18.132.510/0001-88, no valor unitário de R\$434,00.
04/05/2017 14:33:01	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 04/05/2017, às 14:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
04/05/2017 14:22:57	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 04/05/2017, às 14:22.
04/05/2017 14:22:51	Pregoeiro	2	...10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
04/05/2017 14:22:44	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000209 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/05/2017 14:16:17	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
04/05/2017 14:16:08	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
04/05/2017 14:15:53	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000209 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
04/05/2017 14:13:52	Portal de compras	2	O fornecedor F000209, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
04/05/2017 14:13:15	Fornecedor F000209	2	Ok.
04/05/2017 14:09:19	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
04/05/2017 14:08:33	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000209 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 434,0000.
04/05/2017 14:07:02	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000209 foi analisada tecnicamente pela representante do SERVAS - Serviço Voluntário de Assistência Social (setor técnico), Eliane Moreira, que opinou pela sua aprovação.
04/05/2017 14:05:22	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
04/05/2017 14:05:10	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
04/05/2017 14:05:10	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
04/05/2017 14:05:10	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
04/05/2017 14:05:10	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/05/2017 14:01:36	Fornecedor F000209	2	Boa tarde.
03/05/2017 17:41:54	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Devido ao horário. ". O lote deve ser reativado dia 04/05/2017 às 14:00 h.
03/05/2017 17:40:26	Pregoeiro	6	Sr. licitantes, tendo em vista o horário, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 04/05/2017, às 14h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 17:36:02	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000682 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Instado pela Pregoeira a readequar o prazos de validade e de substituição do material com defeito de sua proposta comercial, enviada por e-mail, aos prazos mínimo e máximo, respectivamente, conforme Edital, o licitante F000682 informou via chat do sistema o seguinte: Informamos que não conseguiremos os prazos conforme solicitado. Assim, diante dessa manifestação, tendo em vista que uma das finalidades da modalidade licitatória do pregão é a celeridade, a fim de não provocar um atraso desnecessário na conclusão deste certame, desclassifico a proposta do licitante F000682."
03/05/2017 17:35:27	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, diante da ausência de manifestação quanto ao que foi questionado e do não envio da proposta readequada, conforme solicitado via telefone, informo que sua proposta será desclassificada.
03/05/2017 17:24:18	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000465 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 04/05/2017 às 14:00 h.
03/05/2017 17:22:47	Pregoeiro	4	CORRIGINDO: Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000465 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 04/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
03/05/2017 17:22:21	Pregoeiro	4	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000209 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 04/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
03/05/2017 17:22:09	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000465 será encaminhada ao setor técnico competente para análise.
03/05/2017 17:21:31	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta enviada pelo licitante F000465 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios). Os documentos estão arquivados junto ao lote 3 (licitante F000341).
03/05/2017 17:20:33	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, o Sr. confirma a sua desistência?
03/05/2017 17:10:40	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, dessa forma a proposta de sua empresa será desclassificada e será analisada a possibilidade de abertura de processo administrativo para apuração da responsabilidade pela apresentação de proposta e consequente desistência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 17:01:15	Fornecedor F000682	6	Informamos que não conseguiremos os prazos conforme solicitado
03/05/2017 16:51:35	Fornecedor F000580	5	50cm - 41,2 lts este e o tamanho da panela que esta no site.
03/05/2017 16:36:11	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000209 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 04/05/2017 às 14:00 h.
03/05/2017 16:36:05	Fornecedor F000209	2	ok
03/05/2017 16:35:42	Pregoeiro	2	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000209 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 04/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
03/05/2017 16:35:29	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000209 será encaminhada ao setor técnico competente para análise.
03/05/2017 16:35:16	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000209 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
03/05/2017 16:21:18	Fornecedor F000580	5	IREI VERIFICAR OS MATERIAIS OFERTADOS NA ENTREGA, SE BATE COM O CATALOGO E EDITAL.PARA TODOS OS LOTES
03/05/2017 16:20:41	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000539 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 04/05/2017 às 14:00 h.
03/05/2017 16:20:05	Pregoeiro	5	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000539 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 04/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
03/05/2017 16:19:10	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000539 será encaminhada ao setor técnico competente para análise.
03/05/2017 16:17:53	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta enviada pelo licitante F000539 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios). Os documentos estão arquivados junto ao lote 3 (licitante F000341).
03/05/2017 16:10:04	Fornecedor F000209	2	ok
03/05/2017 16:03:17	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000209, a proposta e documentação enviadas estão em análise. Gentileza aguardar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 16:00:58	Fornecedor F000209	2	Sera suspenso?
03/05/2017 16:00:47	Fornecedor F000209	2	Tudo certo para esse lote ?
03/05/2017 15:57:04	Fornecedor F000446	4	OK, SR PREGOEIRO TOMAREI AS MEDIDAS.
03/05/2017 15:54:26	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000303 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
03/05/2017 15:52:43	Fornecedor F000303	3	F 497 O SR TA NO LOTE 3 ?
03/05/2017 15:42:01	Fornecedor F000497	4	Que coisa!
03/05/2017 15:41:46	Fornecedor F000497	4	Não acompanha o chat e fica tumultuando.
03/05/2017 15:41:06	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, favor ler o histórico do chat de mensagens.
03/05/2017 15:38:39	Fornecedor F000303	3	O PREGÃO TAVA MARCADO PARA HOJE, COMO QUE ELE ENVIOU OS DOCUMENTOS ?
03/05/2017 15:35:51	Pregoeiro	3	Informo que, se o Sr. continuar tumultuando a sessão, será bloqueado do chat.
03/05/2017 15:35:13	Pregoeiro	3	Ademais, o prazo para manifestação de intenção de recurso já foi encerrado às 15:06 de hoje.
03/05/2017 15:33:54	Pregoeiro	3	Portanto, não há que se falar em "entrar com recurso sem saber os documentos do fornecedor".
03/05/2017 15:33:08	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, como pode ser visto nas mensagens coladas abaixo, a proposta e a documentação do licitante F000341 foram disponibilizadas para consulta em nosso site ontem, 02/05/2017.
03/05/2017 15:31:38	Pregoeiro	3	Pregoeiro 0003 02/05/2017 17:03:48 Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta retificada (para inclusão do modelo do item 3) enviada pelo licitante F000341 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
03/05/2017 15:31:03	Pregoeiro	3	Pregoeiro 0003 02/05/2017 16:21:42 Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000341 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
03/05/2017 15:26:52	Fornecedor F000303	3	SENHOR PREGOEIRO TEREMOS QUE ENTRAR COM RECURSO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 15:23:43	Fornecedor F000351	3	03/05/2017 - 14:55:35)PREGOEIRO para o lote 0003:Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000341 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação.
03/05/2017 15:22:03	Fornecedor F000303	3	NUNCA TINHA VISTO ISSO ANTES
03/05/2017 15:21:50	Fornecedor F000303	3	ENTÃO MAIS NEM OS DOCUMENTOS NÃO TINHA PEDIDO AO FORNECEDOR
03/05/2017 15:20:28	Fornecedor F000351	3	03/05/2017 - 15:06:00)PORTAL DE COMPRAS para o lote 0003:O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 03/05/2017, às 15:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
03/05/2017 15:20:03	Fornecedor F000351	3	(03/05/2017 - 14:55:55)PORTAL DE COMPRAS para o lote 0003:O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 03/05/2017, às 14:55.
03/05/2017 15:17:35	Fornecedor F000303	3	15 : 06 FOI CONCLUÍDO
03/05/2017 15:17:12	Fornecedor F000303	3	JÁ FOI ABERTO A INTENÇÃO DE RECURSO SR PREGOEIRO 15;06
03/05/2017 15:17:12	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, confirmo o recebimento.
03/05/2017 15:16:21	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, favor ler o histórico do chat de mensagens.
03/05/2017 15:15:37	Fornecedor F000303	3	PORQUE ABRIU NO DIA 02/05
03/05/2017 15:15:22	Fornecedor F000303	3	OUTRA COISA O LOTE 3 TAVA MARCADO PARA O DIA 03/05
03/05/2017 15:14:48	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, favor ler as mensagens abaixo.
03/05/2017 15:14:07	Fornecedor F000303	3	BASEADO NA LEI 8666/93 NAO PODERIA FAZER ISSO.
03/05/2017 15:13:35	Fornecedor F000303	3	COMO QUE PODEMOS ENTRAR COM RECURSO SEM SABER OS DOCUMENTOS DO FORNECEDOR ?
03/05/2017 15:13:24	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, ainda não recebi. Gentileza verificar se enviou para o e-mail correto: jsteixeira@mpmg.mp.br.
03/05/2017 15:12:44	Fornecedor F000303	3	SR PREGOEIRO O SR CONCLUIU SEM PEDIR OS DOCUMENTOS ORIGINAIS DO FORNECEDOR ?
03/05/2017 15:11:11	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000539, confirmo o recebimento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 15:10:21	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000465, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e prospectos para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
03/05/2017 15:10:17	Fornecedor F000682	6	Documentação enviada. Favor confirmar recebimento
03/05/2017 15:09:36	Fornecedor F000539	5	boa tarde favor confirmar recebimento
03/05/2017 15:08:59	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 08/05/2017 às 14:00 h.
03/05/2017 15:08:33	Pregoeiro	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
03/05/2017 15:08:23	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 08/05/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor.
03/05/2017 15:07:51	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000341, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
03/05/2017 15:07:43	Fornecedor F000303	3	NÃO VISUALIZEI NEM O SITE DELES
03/05/2017 15:07:42	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000341, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 05/05/2017).
03/05/2017 15:06:53	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, os documentos enviados pelo licitante F000341 podem ser consultados em nosso site.
03/05/2017 15:06:00	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 03/05/2017, às 15:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
03/05/2017 15:05:23	Fornecedor F000303	3	ELE ENVIOU CATALOGO OFICIAL DO FABRICANTE ?
03/05/2017 15:04:41	Fornecedor F000303	3	E SÓ COLOCAR ÁGUA NELA QUE VAI VER DA MUITO MAIS

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 15:03:34	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000429 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000429 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000429. "
03/05/2017 15:03:33	Fornecedor F000303	3	COM A BOCA 50 ?
03/05/2017 15:02:33	Pregoeiro	3	Conforme pode ser visto no prospecto apresentado pelo licitante F000341, a panela de nº 50 da marca ARAÚJO, possui capacidade de 25 litros, ou seja, aproximadamente 23,5 litros.
03/05/2017 15:01:37	Fornecedor F000303	3	SE NÃO MINHA PROPOSTA TINHA SIDO ACEITA
03/05/2017 15:01:16	Fornecedor F000303	3	NEM PERTO NÃO CHEGA
03/05/2017 15:00:30	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, o Edital exigiu panela com capacidade APROXIMADA de 23,5 litros; equivalente à panela de nº 50.
03/05/2017 14:58:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000209, confirmo o recebimento de 3 e-mails.
03/05/2017 14:58:03	Fornecedor F000209	2	Favor acusar recebimento.
03/05/2017 14:56:05	Fornecedor F000303	3	GOSTARIA DE SABER QUAL PANELA QUE TEM A BOCA DE 50 CM QUE TEM 23,5 LITROS CONFORME EDITAL ?
03/05/2017 14:55:55	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 03/05/2017, às 14:55.
03/05/2017 14:55:44	Pregoeiro	3	...10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
03/05/2017 14:55:35	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000341 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 14:52:12	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000429, gentileza informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta.
03/05/2017 14:49:04	Pregoeiro	3	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
03/05/2017 14:48:57	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
03/05/2017 14:48:39	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000341 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
03/05/2017 14:48:14	Portal de compras	3	O fornecedor F000341, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
03/05/2017 14:45:15	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
03/05/2017 14:44:53	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000341 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 64.949,95.
03/05/2017 14:42:38	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000341 foi analisada tecnicamente pela representante do SERVAS - Serviço Voluntário de Assistência Social (setor técnico), Eliane Moreira, que opinou pela sua aprovação.
03/05/2017 14:42:00	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000429, gentileza informar CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 14:40:25	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000460 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000460 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000460."
03/05/2017 14:35:22	Pregoeiro	6	Srs. licitante F000682, juntamente com a proposta, deverá ser apresentado folheto/prospecto do material a serem fornecido.
03/05/2017 14:35:05	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
03/05/2017 14:34:50	Pregoeiro	6	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/05/2017 14:34:39	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
03/05/2017 14:32:04	Fornecedor F000682	6	02.491.759/0001-40
03/05/2017 14:31:55	Fornecedor F000682	6	boa tarde
03/05/2017 14:29:40	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000460, gentileza informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação de sua proposta.
03/05/2017 14:28:11	Fornecedor F000539	5	BOA TARDE OK
03/05/2017 14:25:46	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, gentileza informar CNPJ.
03/05/2017 14:23:36	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000675 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Com base no subitem 9.5.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000675 por não ter comprovado, dentro do prazo estipulado, que os produtos ofertados para este lote atendem às exigências do Edital, conforme solicitado por esta Pregoeira."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 14:23:01	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/05/2017 14:22:49	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000539, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e prospectos para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
03/05/2017 14:20:40	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000580 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000580, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Quanto aos produtos apresentados pelo Portal do Vale Comércio e Serviços Eireli... a concha grande também não atende pois o cabo é de 46 cm, também com risco de acidentes, a colher de sopa não atende as especificações, pois a espessura é inferior a 3mm. Assim sendo, com base nos subitens 9.4 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000580 em razão dos produtos ofertados para os itens 1 e 4 não atenderem a todas as especificações previstas no Edital, conforme informado pelo setor técnico."
03/05/2017 14:19:41	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000460, gentileza informar CNPJ e contatos.
03/05/2017 14:17:40	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000446 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000446, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: Quanto aos produtos apresentados pelo Portal do Vale Comércio e Serviços Eireli, foram reprovados o prato e a caneca, pois não possui a densidade adequada que poderá ocorrer acidentes com os idosos. Assim sendo, com base nos subitens 9.4 e 9.5 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000446 em razão dos produtos ofertados não atenderem a uma das especificações previstas no Edital, conforme informado pelo setor técnico."
03/05/2017 14:16:46	Fornecedor F000209	2	Estamos enviando.
03/05/2017 14:16:33	Fornecedor F000209	2	boa tarde!
03/05/2017 14:14:05	Fornecedor F000211	2	Sr. Pregoeiro o licitante F000209 NÃO está presente na sessão.
03/05/2017 14:13:04	Pregoeiro	2	Srs. licitante F000209, juntamente com a proposta, deverá ser apresentado folheto/prospecto do material a serem fornecido.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/05/2017 14:12:36	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000209, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
03/05/2017 14:12:23	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/05/2017 14:12:16	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000209, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
03/05/2017 14:10:48	Fornecedor F000303	3	boa tarde
03/05/2017 14:08:11	Fornecedor F000211	2	Boa Tarde!!
03/05/2017 14:05:45	Fornecedor F000341	3	boa tarde
03/05/2017 14:02:52	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000268 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Com base no subitem 9.5.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000268 por não ter comprovado, dentro do prazo estipulado, que os produtos ofertados para este lote atendem às exigências do Edital, conforme solicitado por esta Pregoeira."
03/05/2017 14:02:15	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
03/05/2017 14:01:47	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
03/05/2017 14:01:47	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
03/05/2017 14:01:47	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
03/05/2017 14:01:47	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
03/05/2017 14:01:47	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/05/2017 17:03:48	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta retificada (para inclusão do modelo do item 3) enviada pelo licitante F000341 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
02/05/2017 16:24:52	Fornecedor F000341	3	BOA TARDE
02/05/2017 16:24:48	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
02/05/2017 16:24:34	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000341 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 03/05/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/05/2017 16:23:44	Pregoeiro	3	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000341 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 03/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
02/05/2017 16:22:12	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000341 será encaminhada ao setor técnico competente para análise.
02/05/2017 16:21:42	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000341 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
02/05/2017 16:12:50	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000341, confirmo o recebimento.
02/05/2017 16:09:25	Fornecedor F000341	3	OK ENVIADO
02/05/2017 15:53:25	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000330, recebi apenas parte da documentação. Estou aguardando o envio do restante. Gentileza aguardar.
02/05/2017 15:48:31	Fornecedor F000330	3	sr.pregoeiro a documentação do F. 341 ja foi enviada,vamos ter retorno hoje???? obrigado
02/05/2017 15:44:33	Fornecedor F000250	2	grato...
02/05/2017 15:39:43	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000250, o tempo é o suficiente para a readequação da proposta e separação dos documentos.
02/05/2017 15:14:59	Fornecedor F000341	3	FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO
02/05/2017 15:13:30	Fornecedor F000250	2	Sr(a)pregoeiro qual o tempo previsto para envio de proposta e docs,grato
02/05/2017 14:34:11	Fornecedor F000341	3	BOA TARDE OK
02/05/2017 14:10:37	Pregoeiro	3	Srs. licitante F000341, juntamente com a proposta, deverão ser apresentados folheto/prospecto dos materiais a serem fornecidos.
02/05/2017 14:09:03	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000341, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
02/05/2017 14:08:50	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
02/05/2017 14:08:40	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000341, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br .

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/05/2017 14:02:11	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000303 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Instado pela Pregoeira a demonstrar que os produtos ofertados por sua empresa atendiam a todas especificações técnicas previstas no Edital, sob pena de não aceitação de sua proposta, o licitante F000303 se limitou a alegar, via e-mail, que as medidas do Edital estariam fora de todas as marcas do mercado e que, portanto, só poderia ofertar panela de nº 32 referente a 12 litros ou nº 40 ref. 23,8 litros, para o item 1; e panela de nº 50 referente a 41,2 litros ou nº 40 ref. 23,8 litros, para o item 2; ambas em desacordo com o que foi exigido. Assim, diante dessa manifestação, com base no subitem 9.4.2 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000303 por não ter comprovado que os produtos ofertados para este lote atendem às exigências do Edital, conforme solicitado por esta Pregoeira.".
02/05/2017 14:01:21	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, boa tarde!
02/05/2017 14:01:07	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/04/2017 09:34:15	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000193 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA. - ME, CNPJ 68.514.348/0001-30, no valor total de R\$246.970,00.
28/04/2017 09:32:02	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/04/2017 10:19:56	Fornecedor F000465	4	pode prorrogar entrega de amostras
27/04/2017 10:19:36	Fornecedor F000465	4	bom dia
27/04/2017 10:18:50	Fornecedor F000341	3	bom dia
27/04/2017 09:21:23	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: A data prevista para retomada do LOTE 3 continua sendo 02/05/2017, às 14h.
26/04/2017 17:58:13	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000446/F000580/F000675 de que os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 03/05/2017 às 14:00 h.
26/04/2017 17:58:13	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000446/F000580/F000675 de que os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 03/05/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/04/2017 17:58:13	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000446/F000580/F000675 de que os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 03/05/2017 às 14:00 h.
26/04/2017 17:57:27	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
26/04/2017 17:57:27	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
26/04/2017 17:57:27	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
26/04/2017 17:55:53	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei os lotes 4, 5 e 6 para aguardar a demonstração pelo licitante F000446/F000580/F000675 de que os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. A data prevista para retomada da sessão é 03/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/04/2017 17:54:22	Pregoeiro	-	Dessa forma, informo que o prazo para a demonstração de que os produtos ofertados pelo licitante F000446/F000580/F000675 atendem às exigências do Edital foi prorrogado até as 18h do dia 02/05/2017.
26/04/2017 17:53:25	Pregoeiro	-	Informo que o licitante F000446/F000580/F000675 solicitou, via e-mail, prorrogação do prazo para apresentação de amostras dos produtos ofertados por sua empresa para os lotes 4, 5 e 6.
26/04/2017 17:51:59	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
26/04/2017 15:39:37	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000268 de que o produto ofertado por sua empresa atende às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 03/05/2017 às 14:00 h.
26/04/2017 15:39:02	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei este lote para aguardar a demonstração pelo licitante F000268 de que o produto ofertado por sua empresa atende às exigências do Edital. A data prevista para retomada da sessão é 03/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/04/2017 15:37:07	Pregoeiro	2	Dessa forma, informo que o prazo para a demonstração de que o produto ofertado pelo licitante F000268 atende às exigências do Edital foi prorrogado até as 18h do dia 02/05/2017.
26/04/2017 15:34:01	Pregoeiro	2	Informo que o licitante F000268 solicitou, via e-mail, prorrogação do prazo para apresentação de amostra do produto ofertado para sua empresa.
26/04/2017 15:29:21	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, boa tarde!
26/04/2017 15:28:36	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
25/04/2017 16:21:50	Fornecedor F000343	3	Boa Tarde!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/04/2017 16:09:21	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
25/04/2017 16:05:22	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000341, o produto ofertado deverá atender a todas especificações técnicas previstas no Edital.
25/04/2017 16:01:15	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 28/04/2017 às 14:00 h.
25/04/2017 15:59:58	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
25/04/2017 15:59:45	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 28/04/2017, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
25/04/2017 15:59:19	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000193, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
25/04/2017 15:58:59	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000193, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 27/04/2017).
25/04/2017 15:58:25	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 25/04/2017, às 15:58. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
25/04/2017 15:47:54	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 25/04/2017, às 15:47.
25/04/2017 15:47:50	Pregoeiro	1	...10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/04/2017 15:47:34	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000193 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de...
25/04/2017 15:42:13	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
25/04/2017 15:41:54	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
25/04/2017 15:41:28	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000193 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
25/04/2017 15:40:28	Portal de compras	1	O fornecedor F000193, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
25/04/2017 15:35:30	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
25/04/2017 15:34:30	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000193 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 246.970,00.
25/04/2017 15:34:09	Fornecedor F000341	3	SR. BOA TARDE NESTE LOTE SERA ACEITO PANELA ALUMINIO INDUSTRIAL OU BATIDO
25/04/2017 15:28:29	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000193 foi analisada tecnicamente pela representante da Diretoria de Assistência Social do SERVAS (setor técnico), Maria Cristina Aires, que opinou pela sua aprovação.
25/04/2017 15:26:06	Fornecedor F000539	5	BOA TARDE
25/04/2017 15:25:57	Fornecedor F000465	4	BOA TARDE
25/04/2017 15:25:51	Fornecedor F000341	3	BOA TARDE

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/04/2017 15:23:24	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000268 de que o produto ofertado por sua empresa atende às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 02/05/2017 às 14:00 h.
25/04/2017 15:22:39	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei o lote 2 para aguardar a demonstração pelo licitante F000268 de que o produto ofertado por sua empresa atende às exigências do Edital. A data prevista para retomada da sessão é 02/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
25/04/2017 15:22:25	Pregoeiro	2	Caso opte por apresentar amostra, gentileza encaminhá-la à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no referido prazo.
25/04/2017 15:22:16	Pregoeiro	2	Para a referida demonstração serão admitidos, dentre outros a critério da empresa: - prospecto ou manual do produto ofertado, fornecido pelo fabricante, os quais contenham todas as informações técnicas do objeto; - amostra do produto ofertado.
25/04/2017 15:22:07	Pregoeiro	2	Dessa forma, solicito que sua empresa demonstre, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, até as 18h do dia 27/04/2017, que o produto ofertado por sua empresa atende às exigências editalícias.
25/04/2017 15:20:33	Pregoeiro	2	De acordo com o subitem 9.5.1 do Edital, cabe ao licitante demonstrar que o produto ofertado atende a todas especificações técnicas previstas neste Edital, sob pena de não aceitação de sua proposta.
25/04/2017 15:20:25	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000268, após consultar o site do fabricante do produto ofertado, o setor técnico informou que "a empresa não tem liquidificador de 6 litros; apenas de 2L ou 4L". Ademais, o prospecto enviado por sua empresa refere-se a triturador de alimentos e não a liquidificador industrial, conforme exigido no Edital.
25/04/2017 15:19:35	Pregoeiro	-	Sr. Licitante F000303/F000446/F000580/F000675, complementando as informações abaixo, informo que o prazo para a demonstração de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital é até as 18h do dia 27/04/2017.
25/04/2017 15:02:46	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 02/05/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/04/2017 15:02:46	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 02/05/2017 às 14:00 h.
25/04/2017 15:02:46	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 02/05/2017 às 14:00 h.
25/04/2017 15:02:46	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. ". O lote deve ser reativado dia 02/05/2017 às 14:00 h.
25/04/2017 15:02:00	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei os lote 3, 4, 5 e 6 para aguardar a demonstração pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 de que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências do Edital. A data prevista para retomada da sessão é 02/05/2017, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
25/04/2017 14:55:55	Pregoeiro	-	Para a referida demonstração serão admitidos, dentre outros a critério da empresa: - prospecto ou manual dos produtos ofertados, fornecido pelo fabricante, os quais contenham todas as informações técnicas do objeto; - amostras dos produtos ofertados. Caso opte por apresentar amostras, gentileza encaminhá-las à Divisão de Licitação da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
25/04/2017 14:55:37	Pregoeiro	-	De acordo com o subitem 9.5.1 do Edital, cabe ao licitante demonstrar que o produto ofertado atende a todas especificações técnicas previstas neste Edital, sob pena de não aceitação de sua proposta. Dessa forma, solicito que sua empresa demonstre, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, que todos os produtos ofertados por sua empresa atendem às exigências editalícias.
25/04/2017 14:55:00	Pregoeiro	-	Com relação à marca Breda, também não encontramos catálogo on line, não sendo possível verificar as especificações dos produtos (Caixa de papelão)."
25/04/2017 14:54:39	Pregoeiro	-	Com relação à marca LR Inox, não há em seu catálogo on line os produtos "colher grande para arroz", "escumadeira" e "colher de sopa". No site aparecem apenas produtos como churrasqueiras, cadeiras hospitalares de banho, escadas de piscina, entre outros. Com relação à marca Plast, não consegui encontrar catálogo on line da mesma, não sendo possível verificar as especificações dos produtos (pratos e canecas).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/04/2017 14:54:23	Pregoeiro	-	¿Com relação à marca ABC, não existe em seu catálogo on line panelas de alumínio de 11 litros ou de 23,5 litros. Com relação à marca Sinhazinha, não existe em seu catálogo on line o produto "concha grande com 10 cm de diâmetro". O produto solicitado se trata de concha de servir; o fabricante só possui concha medidora.
25/04/2017 14:54:11	Pregoeiro	-	Sr. Licitante F000303/F000446/F000580/F000675, segue manifestação do setor técnico competente acerca dos produtos ofertados por sua empresa:
25/04/2017 14:28:18	Fornecedor F000341	3	BOA TARDE OK
25/04/2017 14:18:42	Pregoeiro	-	Peço que, por gentileza, aguardem um momento. Obrigada.
25/04/2017 14:18:35	Pregoeiro	-	Informo que ainda estou aguardando manifestação do setor técnico competente quanto à análise das propostas dos licitantes arrematantes.
25/04/2017 14:16:20	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
25/04/2017 14:16:08	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
25/04/2017 14:16:08	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
25/04/2017 14:16:08	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
25/04/2017 14:16:08	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
25/04/2017 14:16:08	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
25/04/2017 14:16:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/04/2017 15:13:34	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000351, conforme subitem 9.3.1 do Edital, somente serão objeto de análise a marca e o modelo indicados pelo licitante arrematante em sua proposta final, quando for o caso, e, havendo desclassificação ou inabilitação, pelos demais licitantes, sucessivamente, respeitada a ordem de classificação.
20/04/2017 14:24:46	Fornecedor F000209	2	Boa Tarde
20/04/2017 14:19:44	Fornecedor F000351	3	Pregoeiro(a), lamento contestar mas o fornecedor 303 cotou sim a marca ZINHAZINHA e não ABC, pelo menos é a marca que consta na proposta enviada ao sistema. se ele enviou prospecto de outra marca ele esta ferindo o edital.
20/04/2017 14:12:05	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
20/04/2017 14:11:24	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. ". O lote deve ser reativado dia 25/04/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/04/2017 14:11:24	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. ". O lote deve ser reativado dia 25/04/2017 às 14:00 h.
20/04/2017 14:11:24	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. ". O lote deve ser reativado dia 25/04/2017 às 14:00 h.
20/04/2017 14:11:24	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. ". O lote deve ser reativado dia 25/04/2017 às 14:00 h.
20/04/2017 14:11:24	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. ". O lote deve ser reativado dia 25/04/2017 às 14:00 h.
20/04/2017 14:11:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta dos licitantes arrematantes pelo setor técnico competente. ". O lote deve ser reativado dia 25/04/2017 às 14:00 h.
20/04/2017 14:10:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, atendendo à solicitação do setor técnico competente de prorrogação do prazo para análise da proposta comercial dos licitantes arrematantes, informo que suspenderei novamente a sessão. A data prevista para retomada é 25/04/2017, às 14h.
20/04/2017 14:08:10	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000341, a marca da panela de pressão ofertada pelo licitante F000303 em sua proposta comercial é ABC e não SINHAZINHA.
20/04/2017 14:06:31	Fornecedor F000209	2	Boa Tarde
20/04/2017 14:06:17	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
20/04/2017 14:06:02	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
20/04/2017 14:06:02	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
20/04/2017 14:06:02	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
20/04/2017 14:06:02	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
20/04/2017 14:06:02	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/04/2017 14:06:02	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/04/2017 14:33:02	Fornecedor F000341	3	ONDE ENCONTRO PANELA DE PRESSAO MARCA SINHAZINHA
19/04/2017 14:20:13	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
19/04/2017 14:19:48	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 20/04/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/04/2017 14:19:48	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 20/04/2017 às 14:00 h.
19/04/2017 14:19:48	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 20/04/2017 às 14:00 h.
19/04/2017 14:19:48	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 20/04/2017 às 14:00 h.
19/04/2017 14:19:08	Pregoeiro	6	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 20/04/2017, às 14h.
19/04/2017 14:19:00	Pregoeiro	5	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 20/04/2017, às 14h.
19/04/2017 14:18:55	Pregoeiro	4	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 20/04/2017, às 14h.
19/04/2017 14:18:37	Pregoeiro	3	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 20/04/2017, às 14h.
19/04/2017 14:17:59	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 será encaminhada ao setor técnico competente para análise.
19/04/2017 14:17:55	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 será encaminhada ao setor técnico competente para análise.
19/04/2017 14:17:50	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 será encaminhada ao setor técnico competente para análise.
19/04/2017 14:17:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000303/F000446/F000580/F000675 será encaminhada ao setor técnico competente para análise.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/04/2017 14:16:32	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
19/04/2017 14:16:15	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
19/04/2017 14:16:10	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
19/04/2017 14:15:54	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000303/F000446/F000580/F000675 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
19/04/2017 14:14:21	Fornecedor F000209	2	Ok boa tarde
19/04/2017 14:12:19	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000193 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 20/04/2017 às 14:00 h.
19/04/2017 14:11:40	Pregoeiro	2	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000268 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 20/04/2017, às 14h.
19/04/2017 14:11:10	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000268 está em análise pelo setor técnico competente.
19/04/2017 14:10:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta do fornecedor F000193 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 20/04/2017 às 14:00 h.
19/04/2017 14:09:20	Pregoeiro	1	Tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta do fornecedor F000193 pelo setor técnico, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 20/04/2017, às 14h.
19/04/2017 14:07:34	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000193 está em análise pelo setor técnico competente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/04/2017 14:06:52	Pregoeiro	1	CORRIGINDO: Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000193 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
19/04/2017 14:06:17	Fornecedor F000209	2	Boa Tarde
19/04/2017 14:06:16	Fornecedor F000265	2	boa tarde
19/04/2017 14:01:32	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
19/04/2017 14:01:18	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
19/04/2017 14:01:18	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
19/04/2017 14:01:18	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
19/04/2017 14:01:18	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
19/04/2017 14:01:18	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
19/04/2017 14:01:18	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/04/2017 18:10:02	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000268 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
18/04/2017 18:09:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000191 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
18/04/2017 17:03:14	Fornecedor F000209	2	Boa Tarde
18/04/2017 17:02:25	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
18/04/2017 17:02:14	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. ". O lote deve ser reativado dia 19/04/2017 às 14:00 h.
18/04/2017 17:02:14	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. ". O lote deve ser reativado dia 19/04/2017 às 14:00 h.
18/04/2017 17:02:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. ". O lote deve ser reativado dia 19/04/2017 às 14:00 h.
18/04/2017 17:02:14	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. ". O lote deve ser reativado dia 19/04/2017 às 14:00 h.
18/04/2017 17:02:14	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. ". O lote deve ser reativado dia 19/04/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/04/2017 17:02:14	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes. ". O lote deve ser reativado dia 19/04/2017 às 14:00 h.
18/04/2017 17:01:16	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a necessidade da análise detida da proposta e documentação dos fornecedores arrematantes, informo que suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 19/04/2017, às 14h.
18/04/2017 17:00:16	Fornecedor F000209	2	Obrigado
18/04/2017 16:59:36	Pregoeiro	2	Sim sr. licitante F000209.
18/04/2017 16:40:29	Fornecedor F000209	2	Sr.(a) pregoeiro(a), vai suspender o pregão as 17:00H?
18/04/2017 16:18:35	Fornecedor F000265	2	VAMOS AGUARDARA AS AVALIAÇÕES EM TODOS OS LOTES A DIVERGENCIAS
18/04/2017 16:16:07	Fornecedor F000211	2	Sr. Pregoeiro já finalizou a analise, gostaria de informar que a Fundiferro não possui liquidificador bivolt, obrigado.
18/04/2017 14:48:11	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000351, a documentação ainda está em análise. Gentileza aguardar.
18/04/2017 14:46:08	Fornecedor F000351	3	Tudo ok? com as documentações?
18/04/2017 14:45:57	Fornecedor F000351	3	Boa tarde
18/04/2017 13:41:48	Fornecedor F000209	2	ok
18/04/2017 13:38:09	Pregoeiro	-	Informo que as propostas e documentação dos fornecedores arrematantes foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
18/04/2017 13:37:04	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
18/04/2017 11:57:44	Fornecedor F000360	3	cnpj 08195271000151
18/04/2017 11:57:37	Fornecedor F000245	2	cnpj 08195271000151
18/04/2017 11:47:17	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, farei uma pausa para o almoço, com retorno previsto para as 13h30.
18/04/2017 11:27:58	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000268, confirmo o recebimento.
18/04/2017 11:26:32	Fornecedor F000268	2	Documentação Enviada, favor confirmar recebimento.
18/04/2017 11:20:31	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: Srs. licitantes arrematantes, juntamente com a proposta, deverão ser apresentados folheto/prospecto dos materiais a serem fornecidos.
18/04/2017 11:17:10	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000675, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/04/2017 11:17:00	Pregoeiro	6	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/04/2017 11:16:54	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000675, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
18/04/2017 11:16:40	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000580, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
18/04/2017 11:16:34	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/04/2017 11:16:29	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000580, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
18/04/2017 11:16:11	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000446, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
18/04/2017 11:16:04	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/04/2017 11:15:58	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000446, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
18/04/2017 11:15:41	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
18/04/2017 11:15:33	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/04/2017 11:15:28	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/04/2017 11:14:58	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000268, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
18/04/2017 11:14:50	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/04/2017 11:14:44	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000268, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
18/04/2017 11:14:24	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000193, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
18/04/2017 11:14:11	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
18/04/2017 11:14:04	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000193, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
18/04/2017 11:12:39	Fornecedor F000240	2	Fone 41-3388-3400 Sr. Ezequiel Zacarkim e-mail atendimento@vitanet.net.br
18/04/2017 11:12:12	Fornecedor F000497	4	181325100001-88-Daniel/Marcelo-31-37860943
18/04/2017 11:12:01	Fornecedor F000351	3	181325100001-88-Daniel/Marcelo-31-37860943
18/04/2017 11:11:41	Fornecedor F000504	5	CNPJ: 21.286.361/0001-16 - Telefone: (31) 2514-3441 Email: jessicassfonseca@gmail.com
18/04/2017 11:11:34	Fornecedor F000369	3	CNPJ: 21.286.361/0001-16 - Telefone: (31) 2514-3441 Email: jessicassfonseca@gmail.com
18/04/2017 11:11:04	Fornecedor F000465	4	17.019.068/0001-15 31 32734144
18/04/2017 11:10:42	Fornecedor F000539	5	17.019.068/0001-15 31 32734144
18/04/2017 11:10:32	Fornecedor F000341	3	17.019.068/0001-15 31 32734144
18/04/2017 11:09:38	Fornecedor F000330	3	17359233000188 fone 3359-0640
18/04/2017 11:09:25	Fornecedor F000250	2	17359233000188 fone 3359-0640

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/04/2017 11:09:10	Fornecedor F000268	2	CNPJ: 21.286.361/0001-16 - Telefone: (31) 2514-3441 Email: jessicassfonseca@gmail.com
18/04/2017 11:08:06	Fornecedor F000374	3	(19) 3819-1792; (19) 38971290 - com João Augusto
18/04/2017 11:05:31	Fornecedor F000682	6	(31)3597-0488 - Kátia
18/04/2017 11:04:44	Fornecedor F000209	2	181325100001-88-Daniel/Marcelo-31-37860943
18/04/2017 11:03:31	Fornecedor F000193	1	CNPJ: 68.514.348.0001-30 Contatos: (31) 3383-8026
18/04/2017 11:03:28	Fornecedor F000675	6	26.453.454/0001-01 contato (34) 3086-5759
18/04/2017 11:03:23	Fornecedor F000580	5	26.453.454/0001-01 contato (34) 3086-5759
18/04/2017 11:03:19	Fornecedor F000446	4	26.453.454/0001-01 contato (34) 3086-5759
18/04/2017 11:03:07	Fornecedor F000303	3	26.453.454/0001-01 contato (34) 3086-5759
18/04/2017 11:02:57	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
18/04/2017 11:02:48	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000675, favor informar CNPJ e contatos.
18/04/2017 11:02:33	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000580, favor informar CNPJ e contatos.
18/04/2017 11:02:20	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000446, favor informar CNPJ e contatos.
18/04/2017 11:02:07	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000303, favor informar CNPJ e contatos.
18/04/2017 11:01:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000268, favor informar CNPJ e contatos.
18/04/2017 11:01:39	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000193, favor informar CNPJ e contatos.
18/04/2017 11:00:24	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
18/04/2017 10:54:57	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
18/04/2017 10:53:56	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
18/04/2017 10:53:54	Pregoeiro	1	Sr. licitante, gentileza apresentar esse valor em campo próprio.
18/04/2017 10:52:40	Fornecedor F000193	1	Sr. Pregoeiro, estamos concordando com sua referência R\$ 246.970,00.
18/04/2017 10:51:17	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/04/2017 10:49:54	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, REITERO que no patamar em que se encontram os preços ofertados para este lote será difícil contratar. Portanto, apresentem seus melhores lances.
18/04/2017 10:49:07	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
18/04/2017 10:44:44	Fornecedor F000193	1	Vamos negociar com a fábrica sua sugestão e um melhor preço.
18/04/2017 10:43:38	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
18/04/2017 10:42:23	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, no patamar em que se encontram os preços ofertados para este lote será difícil contratar. Portanto, apresentem seus melhores lances.
18/04/2017 10:40:51	Portal de compras	3	O último lance do fornecedor F000330 foi excluído.
18/04/2017 10:40:40	Fornecedor F000330	3	digitação de valor,errado!!!!
18/04/2017 10:40:24	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, REITERO que o valor total de referência deste lote é de R\$246.970,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
18/04/2017 10:39:36	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000330, gentileza informar o motivo da solicitação de exclusão de seu último lance.
18/04/2017 10:38:45	Portal de compras	3	O fornecedor F000330 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
18/04/2017 10:36:33	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$246.970,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
18/04/2017 10:35:59	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000682, para este lote, o melhor valor ofertado já está abaixo do valor de referência.
18/04/2017 10:35:31	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
18/04/2017 10:35:31	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
18/04/2017 10:35:31	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
18/04/2017 10:35:31	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
18/04/2017 10:35:31	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/04/2017 10:35:31	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
18/04/2017 10:35:12	Fornecedor F000299	2	Obrigado Sr. Pregoeiro.
18/04/2017 10:34:30	Fornecedor F000682	6	Sr Pregoeiro poderia me informar , valor de referência para o lote 006?
18/04/2017 10:32:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, REITERO que os preços ofertados para este lote estão ACIMA do valor de referência. Apresentem seus melhores lances.
18/04/2017 10:32:16	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000299, para este lote, o melhor valor ofertado já está abaixo do valor de referência.
18/04/2017 10:30:26	Fornecedor F000299	2	Sr. Pregoeiro, Bom Dia! Qual seria o valor de referência para o LOTE 2?
18/04/2017 10:27:09	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, INFORMO que os preços ofertados para este lote estão ACIMA do valor de referência. Apresentem seus melhores lances.
18/04/2017 10:25:31	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/04/2017 10:25:31	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/04/2017 10:25:31	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/04/2017 10:25:31	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/04/2017 10:25:31	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/04/2017 10:25:31	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
18/04/2017 10:20:05	Fornecedor F000240	2	Bom dia!
18/04/2017 10:18:27	Fornecedor F000161	1	ok. correto.
18/04/2017 10:17:40	Pregoeiro	1	Sim, sr. licitante F000161. Conforme disposto no item 22 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), deverá ser apresentado folheto/prospecto dos materiais a serem fornecidos para aprovação.
18/04/2017 10:15:56	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/04/2017 10:15:56	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/04/2017 10:15:56	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/04/2017 10:15:56	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/04/2017 10:15:56	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/04/2017 10:15:56	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/04/2017 10:15:51	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
18/04/2017 10:15:20	Pregoeiro	2	Não sr. licitante F000209. Conforme subitem 9.3.1 do Edital, somente serão objeto de análise a marca e o modelo indicados pelo licitante arrematante em sua proposta final.
18/04/2017 10:15:04	Fornecedor F000161	1	senhor pregoeiro será pedido prospectos para analisar os produtos dos possíveis vencedores de cada lote ??
18/04/2017 10:13:42	Fornecedor F000682	6	Bom dia!
18/04/2017 10:12:48	Fornecedor F000209	2	sera suspenso para analise?
18/04/2017 10:12:36	Fornecedor F000209	2	Muitos não atende 100%
18/04/2017 10:12:06	Fornecedor F000193	1	Bom Dia.
18/04/2017 10:08:32	Fornecedor F000369	3	Bom Dia!
18/04/2017 10:07:16	Fornecedor F000220	2	bom dia
18/04/2017 10:07:06	Pregoeiro	-	Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
18/04/2017 10:06:26	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia!
18/04/2017 10:04:34	Fornecedor F000299	2	Bom Dia!
18/04/2017 10:02:56	Fornecedor F000429	4	Bom dia!
18/04/2017 10:02:23	Fornecedor F000230	2	bom dia
18/04/2017 10:00:23	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e amostras apresentada pelos licitantes as representantes do SERVAS - Serviço Voluntário de Assistência Social (setor técnico), Maria Cristina Aires e Eliane Moreira.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
18/04/2017 10:00:23	-	M0004256 - JULIANA SILVA TEIXEIRA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:43:35 horas, do dia 5 de Maio de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

EMERSON MORAIS DIAS, SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA, CARMEN LÚCIA MARIZ DE MACEDO.